
Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение 

«Детский сад № 251 
Ворошиловского района Волгограда» 

П Р И К А З 

01 сентября 2017г. №78 

«О назначении ответственного за 
ведение официального сайта ДОУ» 

В соответствии с Порядком регистрации пользователей и пользования официальным 
сайтом РФ в сети «Интернет», для регулярного размещения официальной информации о МОУ 
детский сад № 251 на общероссийском официальном сайте, в соответствии со статьей 29 
Федерального закона от 29.12.2012 273-ФЭ (ред. от 13.07.2015) «Об образовании в Российской 
Федерации», «Правилами размещения на официальном сайте образовательной организации в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» обновления информации об 
образовательной организации» (утв. Постановлением Правительства РФ от 10 июля 2013 г. № 
582), «Требованиями к структуре официального сайта образовательной организации в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления на нем 
информации (утв. приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки» 
(Рособрнадзора) от 29 мая 2014 г. № 785). 

приказываю: 

1. Назначить с 01.09.2017г. ответственным за размещение в сети Интернет и обновления 
информации об образовательном учреждении МОУ детский сад № 251 старшего 
воспитателя Каширину Е.С. 

2. Размещение информация на официальном сайте МОУ детский сад № 251 
осуществлять соответствии со статьей 29 Федерального закона от 29.12.2012 273-Ф3 
(ред. от 13.07.2015) «Об образовании в Российской Федерации», «Правилами 
размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» обновления информации об образовательной 
организации» (утв. Постановлением Правительства РФ от 10 июля 2013 г. № 582), 
«Требованиями к структуре официального сайта образовательной организации в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления на 
нем информации (утв. приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования 
и науки» (Рособрнадзора) от 29 мая 2014 г. № 785). 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Заведующий МОУ детского сада № 251 ^ Н.А. Каменская 

С приказом ознакомлен(а): 

ФИО дата роспись 
Каширина Е.С. 


